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ZTRACENÍ LIDÉ

roprouditl bujnA nálada vlastni oby-vatolů-

noclehárny pij láhvi
"Jsto psyl Ustaůto v tom vy
tl" pravil rytmistr k zpěvákům po-

malu zdvihnuv hlavu zo země a naslou-

chaje "Kdosi jedo v bryčco"
Uryčka v Hlavní ulici i v tu dobu

MAXIM CORKIJi

POVÍDKA Přejeme si
nemohla nevzbudili všeobecnou pozor oznámitibyl by Spatným noboť začal by hned nost Kdo asi z města odvAŽil so jot!Zamával jiíhU u noHii Vavílovu a za

kfililll Kub v Wfiljlllv jo krásil" přos trhliny a jAlny ullco a pročt —

Všichni zdvihlí hlavy a naslouchali V"A takA proto jo hubmiA žena lop&í

nežli tlustA žo jost lacinojfií" pravil
Myt (idcfiol Vuvllov začal křoíovJtfi

ho uniilviitl ii rychlá inrkutl očima tichu nočním jasně so rozléhalo brčení la jiiie oyo( v oafit-n- j

přosvčdélvĎ diitkou "i'rvni in A ženaPolom vyhrkl nu jeho tváíy dvě volí

ká ilzv Hvlv UM fiixló ií kilvi %m

kol ktorA vrAžola do křldol bryéky
Určeni stálo so blížilo Uozlvhl ho čísikupovala si na suty dvanáct loklo dru

hA véuk pouzo íest ItovnčŽ tnk bylomy v Jho knlredi jioó dví ubjovlly
ho stravou "un nu Jejich inlHlň Tu odešel viivnov
1'oltora Taraini usmAl ho jako vin nik

obrAtil hlavu k diákonovi upřel svó oči
do svá komnaty poatiivll ho přnd sva-

tými obrazy nlftl tam dlouho ale ne-

modlil nu u neutíral iy nu svých

svriiítfílýcb akoíioových tvářích

na jeho tvAř a pravil zmatení:
"Mčl Jhoiu takó ionu"
"NÉeo podobného tnOžo so st AU kn%- -

hlas Jonž hrubě so tázal:
"Nu kdo jest tol"
Kdosi odpovédél:
"Palmě tam v tomto domě"
"Dálo nepojedu"
"Jedou k iiAm!" zvolal rytmistr
"Policie!" rozlehl so pobouřený ba

pot
" V bryčco! JllupAkuI" pravil tom

né MartJuuov
Kuvnlda vstal a Hel ku vratům

Objodok nakloniv hlavu za ním za
čul nuslouchati

domu" podotkl Kuvalda "LU joa

Diákon Taras Jejž táhlo to vidy do dAlo"
"liyla hubonA ulo jedla mnoho

Dokoneo nAHlodkom toho zemřola"MÁ 11 J11I1G fin vrhl vaein trůněným

"Tys ji otrAvil křlvoiino" pravil alliliun nby odebrali No do' polí do jintfi

rokliny a tam aby v Mní přírody vy-

pili vodku Vavílovu AvSak rytiniatr "Jest zdo noelehilniaf " tázal so

novém pětipatrovém domě

814 jižní 10 til
naproti nádraží Uoioo kdež mánie dosti pro

btřciikfi k rozvážení' a pro mÍ9tn( obchod

Bude nám potěšením osobně s vámi se
seznámifi

nebo obdrŽíme-l- i valí váženou objednávku poí-to- u

v každém případČ učiníme v6e nejlepČÍ
abychom vás uspokojili

MWollstein&Co
814 So lOth St Tel Doug 1431

a vfhdiul ontatíil svorno vynadali dl

pfosvédčoním Objodok
"No na mou dufill Přojodla so jo

setra" vypravoval Poltora 'farami
"A jA ti pravím žes ji otrAvil I" tvr

dil rozhodilo Objodok

akoiiovl i přírod! roxliodnuvío se řo

budou plti vodku domu na dvore
' "Jmlen dva tři" počítal ArÍHtid

Vnmtti "i-elkit- iont u(m třináctí achá- -

8 ním často so tak stAvalo prohodiv
néjakou nepékiiost zaal ji stAlo opa-

kovali ncuvAdéjo nic na potvrzeni a

kdosi třesoucím so hlasoiii

"Ano AríHíída Kuvaldy" rozlehl

so nespokojený hlas rytmístrúv
"iJobřo dobřo Zdo bydlel repor-

tér Tito v f "
"Aha! Přivezli jste hoí"
"Ano"
"Jest opilý!"
"Nemocný I "
"Jo patrné silné opilý Iďj učiteli!

Nuže vtAvoj!"

řl ijíIUiI kroinfi toho přijdou Jeítfi
níkMl imiJiici Uudoino posílali dva-no- t

osob Nu kafcdího ná pHJdo půl

liovořo z počAtku jakýmsi vrtoňívó dot

ským tónom postupné přechAzol skoro
do zuřivosti
Idakon zaslal so přílolo
"No on ji otrAvítl nemohl No

mél k tomu Mdné příčiny"

Iřull okurky a po Uhro culena u inuauj
mtnl to ípatnál Vodky přljdo na kflfc'

mm láhev 'do takó kyseló zelí

jablku ft tři melouny Jest otázka

kkíílio tnrlu l projeto mojí přfc "Počkejte! Pomohu vAm jest"A jA pravím fco jí otrAvill" zapl- -

ílél Objodoktoló iiiénuiovéf Takž nyní přípravinož
no in trati Vavilova neboť "Mléet!" zvolal hrozné rytmistr

to irt jítbo — tálo a krcvl" Nuda přecházela u nebo v tesknou zlo
bii Hveřcpým zrakem podíval ho na Fo U lei V i 522-2- 4 již 13 Dl Oialia NikNa mm roprostřcll Jakíl zbytky

obloku rút ií ň rozložili iiáimlo a jídla a svo přAtolo a nenaleznuv v jejich tvA

posadili ho bolem nich nrnulM ho vážní

silné nomocun Čtyřicet bodiu ležel v

mém bytu Vezmětt ho pod pozdím

Byl u něho doktor Jest mu vel-

mi Spatně "
Tjupa vstal a pomalu Kol ko vratům

Objodok so usmál a najdi ho

"ítozsvéťto tam oheň!" zvolal ryt-

mistr

Meteor znňc-- do noclehárny a rozsví-

til tam lumpu Tu pak z dveří nocle-

hárny vyrazil do dvora íiroký pruh
světla a rytmistr společně s jakýmsi

řich již napolo opilých ničeho co by
mohlo poskytnout! další stravu jeho
zlobo sklonil hlavu na prsa sedel tak
to nékolik minut a ulehl potom na zemi

it mlíky Htm pí omanu Jico uycuuvou
touhu io pltí která leskla no vftem v

ořích

Nastal th't jeho Hlíny spouštěly se

na odpadky ctielvoíciiou zemi dvora
nnuliiliárriv a rmslední imprsky sluneo

tvAří vzhůru Motoor jedl okurky
Bral okurku do ruky nedívaje so na ni čeští rolníci pozor!

My máme na sklad! víechno
hospodářské nářadí Nyuí
nabízíme vám nafce

strčil ji na polovici do úst a najednou
jl přťkusoval velikými Žlutými zubyosvřllovnly střechu 'napolo bořeného

luk žo sláva z okurky stříkala na vso
maličkým člověkem odvedli učitelo do

noclehárny Hlava bezmocně klesla

mu na prsa nohy vláčely se po zemi a
i- -(loinii Jlylo idilndno a ti'-h-

"CiiNťiiiii mu (In dílu brutřil " vidu! vyciilvii3 mi Iinimlřory
Jc to výtečné nářadí hez nčhoí se neobejde íádn přstHcl
řepy mrkve a jiných plodin kořenových

(diny Htrany skrApéjíe joho tvAřo Do

jídla so mu usí nechtélo ulo tento prorytmistr "Kolík Hklciiíe máitiuT Řest

a lift Jest tříiilřt Alexflil Maxi ces patrné hobavil Mnrtjanov scdél

nmvWf Nulévejl Hotovat Nu uonybno laKo socna v tezo poho v

ruce visely vo vzduchu juko polámané

S pomocí Tjapy položili ho na pryčnu
on pak trhnuv celým tělem s tichým
stonem natáhl so na ni

"Pracovali jsmo spolu pro jeden ča
PrÉfie všb čeho jo IfÉ pro doi a liospÉfsIřl

i

íjaké usadil so na zemi a rovnéž sou
mliedéné a mlčky dívul so na velikou IA

'

prrrvnl Mn pall"
Vypili říhli ní a Zíifíolí jínti
"A učitele do pohuiI lioni Již tře Nízké tovární ceny řádná obsluha přímé poctivé jednáníhov vodky jíž napolo prAzdnou Tjapa

díval h na zemi a břmotné žvýkal ma
sopis Jost velice nešťastný tekl

jsem inu: zůstaň to leželi u mne neboťtl don a nou ho novMím Nikdo ho no- -

so jož nechtčlo so poddali jeho Btarým Chcete-l- i dátl přednostgpatřilf " tliil no Ku valila

"Nikdo"
"Není to v 1nho líovazo! Nu nova

zubům Objcdok ležel nu bííňo a ka
ílíil skroutiv relé své maličké tělo

dí Zuno ho niijiijemol Napíjorno ho na

draví ArÍHtida Kuviildy jodinfclio mů

ho nfítídfl htnž no rlv mfil život no asss cena
Ostatní — vesmčs mlčelivé a temné po-

stavy — sodéli a ležoli v různých posi-
cích a vfilchnl tito lidé odčni svými
hadry a soumrakem večera skoro se ani
noliňiJi od hromad smetí rozbAzoných

iiochiil in no ani na okamžik o mimoto

itřkoHv nhy ho ivrt vzal nířidio bych
Km přeco vyÍMkal kdyby na ní jakou
dobu Imvíl in no hv6 přítomnoHll"

"Ji-n- t to vtipné" pravil Objcdok a

po dvořo a porostlých býlím Jejich
spolehlivá
ílriné ícHké
píSte si jcítč dnes

o uíi
íehký katalog
Adresujte:

r
i

mně nepřekAžíto Prosil mno vfiak

abych ho dopravil domů! Jest roz-

rušen Myslil jsem sí žo mu to Sko-d- í

a takž jsem ho dovezl domů!

VŽdyť jest to právó zdeT A not"
"Dlo vuŘeho náhledu má snad jeňtě

někdo jíndo domoví" hrubé tAzal so

společníka "Tjupo jdi a přines u

vodu I "
"Takž" pravil zmateně Človíček

"Myslím hí žo není mno zdo víco

třeba"
"VAsf" rytmistr kriticky podíval so

na něho
človíček měl na sobě silně oňumélý

kabát pečlivě zapjatý ttž ko bradě
Kniho ty měl s třásněmi a klobouk stá-

řím vybledlý a pomačkaný podobně ja-

ko colA jeho hubená a hladovA tvAř

"No nepotřebuje vás Zdo jost
mnoho takových juko jsto vy sám "
pravil rytmistr odvrátiv so od člo-

víčka

"Tedy na shledanou!" Človíček Sel

ko dveřím a odtud tiáo so zeptal:
"Htane-l- i so co oznamto to re-

dukci Mé jméno jest — Ityžov Na

oilkiiHlal Ni

Itytinlutř b víídomím vé převahy po-

divní ho na Moiidriihy — nlu nořokl o

jolikoř právfi jodl
NflpivSo no dvakrato HjmloínoMt u

ho oílvila neboť poro byly do-t- i

vidiké Poltora TuniKa vyslovil

U S Mail Ordor Houso
lMarsliull IIoul and 21 st St Chicago 111

přilni Zo hy rád poIouhul h&chorku

X

skroucené pony a hadry činily jo podob-

nými netvorům vytvořeným silou hru-

bou a fantastickou k posměchu nud
člověkem

žíla kdysi v Bu zdálo

paní neveliká
Ta kdys křeče dostala
velmi nepříjemné!

tfpíval polohlasité diákon objímaje
Alexějo MielmjloviČo jenž blaženě
usmíval so mu do tvAřo Poltora Tura-s- a

smyslné so chechtal
Noa so blížila Na nebi tíňo vzpla-

nuly hvězdy a na kopci v mčsté ohnč
luceren Táhlý hvízdofc parníků rozlé-

hal so po řece a s pískotem a řinkotem
tabulí otvíraly so dvéřo krčmy Vavilo-
va Na dvůr vyíly dvě temné postavy
přiblížily so ko skupině lidí kolem
láhvo a jedna z nich chraplavě so tA-al-

"Pijetot"
A druhA polohlauitě so zAvistí i ra-

dostí pravila:
"Jací jslo čerti! "
Na to přes hlavu diákonovu natáhla

se ruka vzala láhev a rozlehlo so

Šplouchání vodky naléva-
né z láli v o do skkuiico Potům hlasitě
ti říhli
"Nu jukl to tesknota!" zvolal diá-

kon "JvHvuiine vzpomlnejmež na

dávné doby a zazpívejme si "Na ru-

kách baby Iónských I "
"Coi puk to dovedot" tAzal so Him- -

TTnnmTT TDTJ A KTTV íeskV hostinec
aJ 1 Jhh ťXbJlXi U Jh d mésts Prahy

na rohu 13 a Willíam ul Omaha
Čletd a pohodlní zařízené pokoje pro cestující jakož 1 výborná Česká

tráva a vzoraá obsluha V hostinci obdržíte výtofiný STORZŮV LEŽÁK

ncjlepBÍ druhy vín a likéru a ncJJcranřJSÍ doutníky
Krajané zavítáte- - li do Omahy náv&tCvou ubytujte se v hotelu Praha a

ulíctííte nejenom ponSz ale zbavíto so i vielikýxh nsnází 8

Tel A1S14 QpHzcnkraJanožádž T lNCEVC J DOBROVSKÝ

psal bych maličký nekrolog neboť

jak vito byl přoeo jonom
"

"Hm! Nekrolog pravítof Dvacet

m

fádok — čtyřicet kopejek t Udělám
něco Icpfiího: až zemic uříznu mu jodnu
nohu a poSlu jl do redakce na vaío jmé-
no Budo to pro vás výhodnějším nci

nekrolog neboť stačí to na tři dni: mA

oohy tlusté Vňichni Jedli jsto ho tam
Živého a proto vAm najisto budo chut
nat! I mrtvý"
Človíček jaksi podivně prskl a zrnu

tul Kytmistr posadil so na pryčnu

ttittttitrttxitttttttiittt 1 1trut ti t tt 1 1 1 1 1 1 1 1 1Jti
Nejstarfeí a nejlepSí místo pro schůzku jest 2

1 ED MAURERA SSíSK j
J v ím 1UOO Fnrnam ul £
2 Pravá importovaná piva na čepu 1'tieoftBltó a MřSťanskdho pivo- - £
J varu v Plzui v Cuckách Ilohrau Munloli liavaria pivo Pivo AnheuMo- r-
} UuBi li a avétosnáind Kaust zlákalo roxaáhlou reputaci JJ
m Kavárna pro dámy nalézá so na druhé podlaze 40tf C

latiiinit ! tlaaats)aaaaa)attl

vedlo učitelo ohmatal rukou jeho čelo

nvmik diákon acal ho huiliití Jvuba-re-

o pFcdnoHtuch hubených žen před

tlimtými a iievítímal hí hIov soudruho-

vých dovoujo Kubnrovi Hvflj náhled

no zuřlvoHtí a v4ftnivoHtI Movuka hlu-boc- o

přvHvědíoného o Bprivnooti výeh
u4hledu Naivní tvař Motoora ležící-

ho nu liřiSo vedlo nCho vyjadřovala
bužnoii náladu ochutniviijío vybraníi
Nlovíéka diákonova Martjanov objav
nv& kolona velikýma rukiirna porostlý-
ma íornýml chlupy mlčky a pochmurní
díval ho na líiliev H vodkou u lovil u

HVĎj knír ťhtíjo kounnoutl do

něho řuby Objcdok drňidil Tjupu
"JiŽ jwum vyhlídal ty čarodějníku

kiuii Hchov6viš pťiiíol"
"ToC tvá íteMtí" chraptM Tjapa
"Viak jA ti Jo bratřo vyberu"
"Jon vyber"
Kuvalda nudil ho h těmito lidmi: mo--

nimi nebylo nit i jodinélui spolučolkn

julii by byl toho hoden tiby poslouchal
Juliu krasořečení a dovedl mu poross-

-

UUlétl

"Kdo pak nul vfiel uřitelf" pomyslel
si niihtaH Mailjiiiiuv podivul su na uého

a pravil:

"l'Hjd""Iseiu phsvřdccii id najisto přijdu
H nepři j tle V kMař 1'ijtueí nnslá--

n j uulejnt Instiiíku na tvou bu

doui-llos- t A li liuluiti lni ť:ioVi'ku

niob I so Minou Jii bratře odjedu

potitio d Ameriky ď tmíeh Juk

jim lik&f Ijiiupasíi Ano luinpii-ú- !

fiJtdu tam a dm-ili- (obu iu

uhlím fHi preldeiiti-li- l stAlii ('ulom
elí Hvropt vojnu s jmUitiHm Jí

rmádu koupím v ř)vrpA I'n

vu trntteinie NřMt- -
Turky atd

budil jimi biti jjUh vlliÍ rodáky

jiika Ilji MurMMt Ml Tslnrv Ttre
M pn't tiinhii bytí lk lj'it
ui(m tatopu m itjH m sloha Juvlu

'rtuMiiik'iV Huií l'ut mu Ui

iaťl4 msióbé ii svuli) AU tlukou

n prsa a zavolal ho Jménem:
Ml'

eov Zvuk temný rozloh! so v Špinavých
stěnách noclehárny a ztichl

"Jest to bratře nepěkné!" pravil

"Ou! On bmtie nu nrcibiskupskáiu
kúru byl solÍHtou Nu křivouno
Na řo vo-kác- "
Illus iih'1 diakou divoký ťhruiduvý

přerývaný kdežto jeho píittl rplvul
pisklavým fulcetuiu

rytmistr hladě ťulo rukou rozcuchané
V limy nehybné Icžlelho učitelo Potom
UMsIouehal rytmistr jeho dm-h- horké-

mu n přerý vh němu podíval so mu dn

tváře idoiló a zcuiiu' Vdyehl s II píis-n- é

stáhnuv uboiU rohlótll su kolem

liiinpíi byli spiitiiá: pbiineii v ni sn

Obklopen Jmi (tnou pustý dům itdál

i býti UiliolielM VitŘiill lltbil poňiuul SU

ei iou lioikmiil polimhtiiléhii illivi Llíio k

t lidem kteří vyvoblvsli v něm
ti min o u4Veiiu svým divokým řevem
Oblak pviuý li uaiý pouulu pohybu- -

chvěl a po stiiiííeh ttoibháriiy luliky
ptmkukovtily černé stíny Kyliiiisir di-

vní sn v trnulo na jejii h iiilvlivou hru
I

ČESKA NEMOCNICťvCretc Web

Jmllnl itokiinalft mflinn fvi nniiitM-nlix- i

vu hpltiny li hUim li 1'rijiuiaji liPiiiiMMil
lJrui vltiini v v lot" I lni ti tli I hhiiim'i'IiiI fialav
lnt uiiaitmi tiitl ihiimvíJIIih at rJ t au
rtty Inku Jdou Utilríi'li4 iirujn frlynmxlul a v!lrfht iiiij liinl hnrkfiu viUu
t hi' tu atit Nciium-ii- J iifeMftiviiii fikjiul

i luVsirik in wIhii lim Itiini iiiJ
hi ithi i i ktrld tikiiil IImUmi
Nov klá i4 Li' ! vyltpdit iri)U

I í tlotaut i l kllliiiiu
lllnl (hii'rn l tm řniil řrnl )atralíi h uKiux1 itpitxwi ii tikt i riiiiain

nriiM l iihi rl luilku lit tfl utl
au ln 'iíililli a ttrťliu Ku nn4l
ni hj li ik Ml tri lul1 li i 4im v

lií i iřlmm h ii ckjr )i l I r irur '

'IU' 4'l t V ill kllll
Itik Jfih M l (mIm a lu)llli

)t t IIAíl II lili lil' II ItIHkTt: KHH

a I I ulil i brado

Pil ii I Tjapil e díbi-r- i lll Vtely poulil

vůl i po uiiloAii nud min Jcil a Ke

tii i ny loli i lirupKl ut ini puk
inu n upltio opili bnf mlíky pili a

"ll Hrbu l"i in!uvtill iikiUblittt s

ILiutiMiá pii k uii ái iu by Ki m

vil ho nu pryíini vidin hlavy iii ltilovy I
visi ku sa ruku sdvíhl ji ď v ýs-

- Ji
ku bv ji váil

' klul tdlu ibmitá H iU l i kviii "tu titbi vody" má' hnut rokuii

řitmUlřj ui uly val bojiutsU vUy jidel 4

Pukisívviulpimiiy dne dlutilw liťUmbl4 o


